



MINISTERIO DO ESPORTE

TRANSFEREGOV

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

029176/2018

**OBJETO:**

Realização da Copa de Futebol de Barra de Guabiraba/PE, conforme previsto no Plano de Trabalho.

**JUSTIFICATIVA:**

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 51000	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> MINISTERIO DO ESPORTE	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> ***.684.439-**	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> ANA MOSER	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL PARA PERFIL DE ACESSO LIVRE		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> *****-***

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 10.120.962/0001-38					
<b>Razão Social do Proponente:</b> MUNICIPIO DE BARRA DE GUABIRABA					
<b>Endereço Jurídico do Proponente:</b> RUA MIGUEL TEIXEIRA, SN					
<b>Cidade:</b> BARRA DE GUABIRABA	<b>UF:</b> PE	<b>Código Município:</b> 2325	<b>CEP:</b> 55690000	<b>E.A.:</b> Administração Pública Municipal	<b>DDD/Telefone:</b> 81994641169
<b>Banco:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA		<b>Agência:</b> 0834-6		<b>Conta Corrente:</b> 303062	
<b>CPF do Responsável:</b> ***.251.133-**	<b>Nome do Responsável:</b> WILSON SILVA				
<b>Endereço do Responsável:</b> INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL PARA PERFIL DE ACESSO LIVRE				<b>CEP do Responsável:</b> *****-***	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 656.776,50	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 6.776,50	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2018	R\$ 650.000,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 6.776,50	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	06/07/2018	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	06/07/2019	
<b>VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:</b>	2019	

## 6 - PLANO DE TRABALHO

**Meta nº:** 1

<b>Especificação:</b> META 01 - PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 656.776,50
<b>Início Previsto:</b> 06/07/2018	<b>Término Previsto:</b> 06/07/2019	<b>Valor Global:</b>	R\$ 656.776,50
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> ETAPA 01 - MATERIAL GRÁFICO E DE DIVULGAÇÃO , SENDO DE RESPONSABILIDADE DO ME O VALOR DE : R\$ 5.873,50 E DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA DE BARRA DE GUABIRABA-PE O VALOR DE 6.776,50			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 12.650,00	<b>Início Previsto:</b> 06/07/2018	<b>Término Previsto:</b> 06/07/2019
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> ETAPA 02 - MATERIAL ESPORTIVO			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 73.034,00	<b>Início Previsto:</b> 06/07/2018	<b>Término Previsto:</b> 06/07/2019
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> ETAPA 03 - UNIFORMES			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 91.732,50	<b>Início Previsto:</b> 06/07/2018	<b>Término Previsto:</b> 06/07/2019
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> ETAPA 04 - SERVIÇO DE TRANSPORTE			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 13.500,00	<b>Início Previsto:</b> 06/07/2018	<b>Término Previsto:</b> 06/07/2019
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> ETAPA 05 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SERVIÇOS			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 375.500,00	<b>Início Previsto:</b> 06/07/2018	<b>Término Previsto:</b> 06/07/2019
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> ETAPA 06 - PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 90.360,00	<b>Início Previsto:</b> 06/07/2018	<b>Término Previsto:</b> 06/07/2019

### 7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MINISTERIO DO ESPORTE

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Julho	<b>ANO:</b> 2018
<b>META Nº:</b> 1	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 650.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> META 01 - PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO	
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 650.000,00 <b>PARCELA Nº:</b> 1

### 8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MUNICIPIO DE BARRA DE GUABIRABA

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Julho	<b>ANO:</b> 2018
<b>META Nº:</b> 1	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 6.776,50
<b>DESCRIÇÃO:</b> META 01 - PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO	
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 6.776,50 <b>PARCELA Nº:</b> 1

**9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO**

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenador Geral				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenador Técnico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenador de Futebol				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Encargos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339047	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15.060,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 15.060,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cartaz no formato A3 em policromia em papel Couché brilhoso de 250g.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Backdrop de Premiação (impressão em 4x0 cores, medindo 5x3m)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 750,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.250,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Ficha de Inscrição - no forato A4, personalizada conforme modelo fornecido pela organização do evento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Colete esportivo Dupla face em 100% Poliéster com laterais com elástico, com numeração				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Squeeze - produzido em pet ecológico, com capacidade 550 ml, totalmente reciclável				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1017,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.204,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bolsa de costa em tactel com impressão estampada em silkscreen com logomarca do evento e parceiros em 4x0 cores.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1017,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 14.238,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Medalhas com 7cm de diâmetro de circunferência, para a premiação das equipes				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339031	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Carro tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) pessoas, motor 1.6 flex. para apoiar os coordenadores do evento, durante todo período de execução.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 90,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 150,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Camiseta, confeccionadas em malha fio 30.1, penteada, 100% algodão, cor azul, com estampa em policromia em alta resolução, frente e costa, em conformidade com o layout e instruções da Organização do evento.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1034,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 31.020,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Kit completo de uniforme para as equipes de futebol - com 18 camisas em poliéster com número nas costas, 18 calções lisos em microfibra com forro, cordão e elástico, 20 pares de meióes tradicionais e 2 conjuntos de camisa + bermuda de goleiro ambos acolchoados.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 48.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Boné em tactel, modelo de 6 gomos com fecho de velcro e logo do evento e parceiros em 4x0 cores.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1017,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.712,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Pódio - medindo 4,00 metro de comprimento x 1,00 metro altura x 2,00 metro de largura.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 800,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Sonorização - 01 (um) conjunto de sonorização, composta por seguintes equipamentos: 04 (quatro) caixas acústicas ativas, com amplificação interna; 01 (uma) mesa de som com 10 (dez) canais; 01 (um) CDJ Duplo com mixer integrado(MP3); 01 (um) processador digital 2 (duas) entradas e 2 (duas) saídas; 02 (dois) microfones com fio; 02 (dois) microfones sem fio.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 900,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 36.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de grades de propaganda, medindo 0,75x1,95m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 4000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 72.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de arbitragem de Futsal - (02 (duas) equipes de arbitragem , onde cada equipe é composta de 02 (dois) árbitros e 02 (dois) mesários)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> jg	<b>QUANTIDADE:</b> 94,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 650,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 61.100,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de Registro fotográfico - entregue em 10 cópias de DVD editado com 200 (duzentas) fotografias em formato digital de alta definição, com Fotografias 15 x 20 impressas em álbum personalizado com a logomarca do evento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 600,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 24.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de Filmagem, corresponde ao fornecimento do seguinte: 01 (uma) Filmadoras Digital Profissional e Acessórios (tripé, iluminação, equipamento de captura de som e imagem em alta definição), Serviço de 01(um) Cinegrafista e 01(um) Auxiliares durante um período de até 06 (seis) horas, Serviço de Captura de Som e Imagem em Alta Definição, Edição da Imagem do Evento em conformidade com o acontecimento dos fatos. Toda a cobertura do evento deverá ser disponibilizada em 2(duas) cópias gravadas em DVD's editadas, com estojo, capa personalizada do evento e adesivo nos DVD's.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 44.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Tendas, tipo chapéu de bruxa, medido %x% metros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 200,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 80.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Backdrop em grid Q20, medindo 5x3m.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 720,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 57.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bomba de ar dula ação - Bomba para encher bolas com tecnologia double action - infla nos dois sentidos, com mangueira e 02 (duas) agulhas.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 44,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 38,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.672,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Rede de Futebol - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada, em polietileno de alta densidade – 100% virgem, com tratamento contra as ações dos raios ultra Violeta(UVA), espessura do Fio em 6mm, padrão Veu, com dimensões: 7,5m na largura, 2,5m de altura, 1m de recuo superior e 2,0m de recuo inferior.na cor: Branca ou em 2 ou mais cores.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 44,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 320,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 14.080,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Sacola de Material Esportivo - com as seguintes características: em nylon, com dimensões de 84 x 55 x 26, com alça e zíper				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 120,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Troféu Personalizado em ferro fundido, 60 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339031	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 320,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.840,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bola de Futebol - com tecnologia em termotec, com 0% de absorção de água, composição em pvc, peso 410 – 450 g, sem costura e circunferência: 68 – 70 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 70,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 180,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenador de Secretaria				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenador Administrativo e Logístico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Pessoal de Apoio				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 36,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 43.200,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Lonas de Propaganda no Formato 0,75x1,95m em lona com impressão digital com acabamento em ilhos.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Instrumento			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Miguel Teixeira de Carvalho, s/n - Centro, Barra de Guabiraba - PE,				
<b>CEP:</b> 55690-000	<b>UF:</b> PE	<b>MUNICÍPIO:</b> 2325 - BARRA DE GUABIRABA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 95,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.500,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

#### 10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339031	R\$ 15.840,00	R\$ 15.840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339030	R\$ 148.926,50	R\$ 148.926,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339033	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339047	R\$ 15.060,00	R\$ 15.060,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 463.450,00	R\$ 463.450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 656.776,50</b>			

## 11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 13 - ANEXOS

### Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

**Nome do Arquivo:**

ANEXO DE CAPACIDADE TÉCNICA.pdf  
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.pdf  
reportagemda copa de futebol.pdf

### Comprovação da Contrapartida

**Nome do Arquivo:**

DECLARAÇÃO DE CONTRAPARTIDA.pdf

### Documentos Digitalizados do Instrumento

**Nome do Arquivo:**

Instrumento\_de\_Convenio\_\_PB.pdf